información complementaria que resulte necesaria a los fines del cumplimiento de su actividad conforme a 
las normas y reglamentaciones vigentes. 

MONTO PATRIMONIO NETO MÍNIMO. 

ARTÍCULO 9°.- Los AN deberán contar en forma permanente con un patrimonio neto mínimo de PESOS 
DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000), el que deberá surgir de sus estados contables anuales 
y de certificación contable semestral suscripta por contador público independiente con firma legalizada por 
el consejo profesional respectivo. Los estados contables anuales deberán ser acompañados con el acta del

[...]

información complementaria que resulte necesaria a los fines del cumplimiento de su actividad conforme a 
las normas y reglamentaciones vigentes. 

MONTO PATRIMONIO NETO MÍNIMO. 

ARTÍCULO 13.- El ALyC deberá contar en forma permanente con un patrimonio neto mínimo de PESOS 
DIECIOCHO MILLONES ($ 18.000.000.-), el que deberá surgir de sus estados contables semestrales y 
anuales. 

Los  estados  contables  semestrales  y  anuales,  deberán  ser  acompañados  con  el  acta  del  órgano  de 
administración que los apruebe, el informe del órgano de fiscalización y el informe o dictamen del auditor

[...]

información complementaria que resulte necesaria a los fines del cumplimiento de su actividad conforme a 
las normas y reglamentaciones vigentes. 

MONTO PATRIMONIO NETO MÍNIMO. 

ARTÍCULO 19.- El AAGI deberá contar en forma permanente con un patrimonio neto mínimo de PESOS 
DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000). Dicho importe deberá surgir de sus estados contables 
anuales, acompañados del acta por la cual se resuelve su aprobación, el informe del órgano de fiscalización 
–si lo hubiere-, y dictamen del auditor con firma legalizada por el consejo profesional correspondiente.